



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในระหว่างวันเสาร์ที่ ๒๓ ถึงวันจันทร์ที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๕ เรื่อง ดังนี้

๑. ภาพข่าว : MOU
๒. แนวหน้าวิเคราะห์ : คดีใหญ่ยังไม่จบ 'ทักษิณ' ลุ้นระทึก ลุยฝ่าพายุ
<https://www.naewna.com/politic/๙๐๙๒๔๓>
๓. อัยการสคช.- พม.พิจิตร เร่งช่วยผู้พิการตกเป็นเหยื่อ โดนจนท.เทศบาลฯ สวมสิทธิทำบัตร
<https://mgronline.com/local/detail/๙๖๘๐๐๐๐๐๘๐๗๘๕>
๔. ลำตัวการปั่นหุ้น MAX - EIC - NEWS / สุนันท์ ศรีจันทร์หา
<https://mgronline.com/stockmarket/detail/๙๖๘๐๐๐๐๐๘๐๔๘๘>
๕. กกต.ยื่นค้านประกัน อดีตส.ส.ดั่ง โกงเงินอุดหนุนพรรคการเมือง หวั่นหลบหนีซ้ำ
https://www.matichon.co.th/politics/news_๕๓๓๖๓๕๓

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157



MOU...นายไพรัช พรสมบูรณ์ศิริ อัยการสูงสุด ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือด้านการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน กับสำนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน เพื่อส่งเสริมความร่วมมือแก้ไขความเดือดร้อนหรือความไม่เป็นธรรม คุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ และให้ความช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน

แนวหน้าวิเคราะห์ : คดีใหญ่ยังไม่จบ ‘ทักษิณ’ ลุ้นระทึก ลุยฝ่าพายุ

 naewna.com/politic/909243



วันจันทร์ ที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. 2568, 07.23 น.

แนวหน้าวิเคราะห์ : คดีใหญ่ยังไม่จบ ‘ทักษิณ’ ลุ้นระทึก ลุยฝ่าพายุ

22 สิงหาคม 2568 ศาลอาญามีคำพิพากษายกฟ้อง นายทักษิณ ชินวัตร ในคดีอาญามาตรา 112 และ พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ จากกรณีการให้สัมภาษณ์สำนักข่าวของเกาหลีใต้ เมื่อ 20 พฤษภาคม 2558 ส่อในทางพาดพิงสถาบัน

คำวินิจฉัยของศาลอาญาสรุปได้ว่า คลิปวิดีโอที่นำมาเป็นหลักฐานปรากฏว่าเป็นเพียง บางส่วนของคำสัมภาษณ์ ไม่สามารถพิสูจน์ได้ว่าการติดต่อหรือไม่ อีกทั้งคำพูดของทักษิณ ไม่ได้ระบุชัดเจนถึงองค์บุคคลใด ใช้เพียงคำว่า “เขา”

ซึ่งตามหลักไวยากรณ์และพจนานุกรมไม่สามารถตีความว่าหมายถึงพระมหากษัตริย์ได้ รวมทั้ง ศาลอาญายังได้ตั้งข้อสังเกตถึง “ความน่าเชื่อถือของพยานโจทก์” ที่มีลักษณะอคติ และไม่เป็นกลาง จึงตัดสินใจยกผลประโยชน์แห่งความสงสัยให้จำเลย และมีคำพิพากษายกฟ้องทุกข้อหา

จากนั้น ทักษิณได้เดินออกจากศาลอาญา ด้วยใบหน้ายิ้มแย้ม และพูดกับสื่อว่า “ยกฟ้อง ยกฟ้อง” ก่อนเดินขึ้นรถยนต์ออกไป

“ต่อจากนี้จะได้ทำคุณประโยชน์ และก็จะทำงานเพื่อประเทศชาติเต็มที่”

นี่คือคำพูดของนายทักษิณ หลังศาลอาญายกฟ้องคดีมาตรา 112 ที่ได้รับการถ่ายทอดโดย นายวิญญูติ ชาทิมมนตรี ทีมทนายของเขา

สั้นๆ แต่ก็สะท้อนถึงความโล่งใจในระดับหนึ่ง

นายวิญญูติ กล่าวถึงเรื่องการเดินทางออกนอกประเทศของนายทักษิณ ว่า ตอนนี้ข้อหามาตรา 112 ยกฟ้องแล้ว ถือว่านายเป็นผู้บริสุทธิ์ โดยทีมทนายความจะยื่นคำร้องเพิกถอนในคำสั่งห้ามเดินทางออกนอกประเทศเร็วๆ นี้อย่างแน่นอน แต่นายทักษิณคงไม่เดินทางไปในวันนี้นะ

มีรายงานว่า นายทักษิณ มีแผนจะเดินทางไปเมืองดูไบ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ เพื่อนัดเจรจากับกลุ่มนักธุรกิจ นักลงทุน ให้เข้าร่วมลงทุนในโครงการแลนด์บริดจ์ท่าเรือ จ.ระนอง ในเร็ว ๆ นี้

อย่างไรก็ตาม คำพิพากษายกฟ้องของศาลอาญาในครั้งนี ถือเป็นเพียงจุดเริ่มต้น เพราะเส้นทางยังทอดยาวไปสู่ศาลอุทธรณ์และศาลฎีกา

นายศักดิ์เกษม นิไทรโยคโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุดเปิดเผยว่า หลังจากนี้พนักงานอัยการเจ้าของสำนวนจะต้องไปขอคัดถ่ายคำพิพากษาพร้อมคำเบิกความมาเพื่อพิจารณาทำความเข้าใจว่าควรยื่นอุทธรณ์หรือไม่ไปยังสำนักงานคดีอัยการสูงสุดพิจารณาก่อนกรอง และทำความเข้าใจต่อไปยังรองอัยการสูงสุดที่มีหน้าที่ดูแลในเรื่องนี้

รองอัยการสูงสุดก็จะทำความเข้าใจส่งไปให้อัยการสูงสุดเป็นผู้พิจารณาลำดับสุดท้ายว่าจะยื่นอุทธรณ์คดีต่อหรือไม่ภายใน 30 วัน หากครบกำหนดแล้วอัยการสูงสุดยัง พิจารณายังไม่แล้วเสร็จก็ อาจจะมีการขยายระยะเวลาก็ได้ โดยปกติก็จะขอขยายครั้งละ 30 วัน โดยคดีนี้เป็นคดีนอกราชอาณาจักรผู้ที่มีอำนาจพิจารณายื่นอุทธรณ์จะเป็นอำนาจอัยการสูงสุด

นอกจากนี้ ยังมีอีกหนึ่งคดีใหญ่ของนายทักษิณที่รอการพิพากษา คือ คดีบังคับโทษชั้น 14 ที่ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง นัดอ่านคำสั่งในวันที่ 9 กันยายนที่จะถึงนี้ ซึ่งดูแล้วคดีดังกล่าว น่าหนักใจมากกว่าคดีมาตรา 112 เสียด้วยซ้ำ ทำให้นายทักษิณยังอยู่ไม่สามารถที่จะอยู่ในอารมณ์สบายอกสบายใจอย่างเต็มที่

มีการวิเคราะห์กันด้วยว่า ในวันนั้น นายทักษิณอาจหลบหนีออกนอกประเทศ

แต่นายวิญญูติ ก็ออกมายืนยันชัดเจนว่า นายทักษิณ จะไปพึ่งคำสั่งด้วยตัวเอง พร้อมบอกว่าไม่ให้คำกับพวกที่ตั้งข้อสังเกตว่า นายทักษิณจะหลบหนีคดี

อีกไม่กี่วันก็จะได้ว่ารู้ ว่า นายทักษิณจะไปพึ่งคำพิพากษาด้วยตัวเองหรือไม่ และคำพิพากษาจะออกมาเป็นอย่างไร

หาก ทักษิณ ผ่าน “พายุใหญ่” ลูกนี้ไปได้ แน่แน่นอนว่าเป็นเรื่องดีของเขาและวงศ์ตระกูล แต่ประเทศไทยนั้น ถือว่าภาพรวมจะดีขึ้นหรือไม่

เพราะตอนนี้มีสารพัดปัญหาที่ยังรุมเร้า ทั้งเรื่องชายแดนไทย-กัมพูชา ที่ประชาชนบทความเชื่อมั่นให้กองทัพมากกว่ารัฐบาล, ปัญหาของพรรคร่วมรัฐบาลที่มีเสียงปรมน้ำ ซึ่งรัฐบาลจะรับผิดชอบหนักในสภาได้นานเพียงใด เพราะที่เห็นก็คือ เกิดเหตุ “สภาล่ม” จนต้องสั่งปิดประชุมมาหลายครั้ง

ทั้งยังมีข่าวว่า บางพรรคเริ่มมองหาทางหนีทีไล่เพื่อรับศึกเลือกตั้งสมัยหน้ากันแล้ว

ส่วนปัญหาใหญ่ที่ประชาชนทุกยุคสมัยต้องการให้ดูแลแก้ไขก็คือเรื่องของเศรษฐกิจ ปากท้อง ซึ่งพรรคเพื่อไทยประกาศว่า จะทำให้คนไทย “มีกินมีใช้ มีเกียรติ มีศักดิ์ศรี”

ก็ดูยังไม่ใกล้เคียงกับที่ลั่นวาจาเอาไว้เลย

(คลิป)อัยการสคช.-พม.พิจิตร เร่งช่วยผู้พิการตกเป็นเหยื่อ โดน จนท.เทศบาลฯสวมสิทธิทำบัตรเครดิตจนถูกฟ้อง

 mgroonline.com/local/detail/9680000080785

August 25, 2025



พิจิตร – อัยการพิจิตร-พม. ร่วมลงพื้นที่เหยื่อถูก 3 สาว จนท.เทศบาลฯ อ้างชื่ออ้างสิทธิผู้พิการ-ผู้ป่วยติดเตียง-ผู้มีรายได้น้อย ดัดต่อภาพสวมชุด ขรก.-ปลอมแปลงบัตร ยื่นแบงก์ขอบัตรเครดิต/บัตรเงินสด กดเงินเต็มลิมิตทั้งนี้จนถูกฟ้องเป็นจำเลยต้องชดใช้หนี้ที่ไม่ได้ก่อเกินกว่า 40 ราย หลังธนาคารตามสืบ-แจ้งกองปราบ/ป.ป.ท.จับคา สนง. นายเอนก ถนอมจิตร อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมาย และการบังคับคดีจังหวัดพิจิตร มอบหมายให้ นายประเสริฐ ใจสนธิ อัยการจังหวัด ประจำสำนักงานอัยการสูงสุด สนง.สคช.พิจิตร และ นางสาวสุจิรา เบิกสว่าง ผอ.ศูนย์บริการคนพิการ จ.พิจิตร , นายวรพล โหมดชัง นิติกร สนง.พม.พิจิตร , นายเนตร แก่นเพิ่ม ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ 1 ต.วังกรด อ.บางมูลนาก จ.พิจิตร ร่วมกันลงพื้นที่ เพื่อช่วยเหลือทางคดี กรณีนายสมชาย (นามสมมุติ) ผู้พิการขา ที่ตกเป็นจำเลยในคดีหมายเลขดำที่ ผบE3176/2568 เมื่อวันที่ 24 ก.ค. 2568 ศาลสั่งปิดหมายตกเป็นจำเลย ถูกธนาคารแห่งหนึ่งฟ้องในคดีแพ่ง จากหนี้ที่ไม่ได้ก่อ เบื้องต้น สนง.สคช.พิจิตร จะส่งทนายมาประสานงานและให้ความช่วยเหลือต่อสู้คดีแทนในชั้นศาล ซึ่งผู้พิการต้องลงนามแต่งตั้งทนายและทำเรื่องขอความช่วยเหลือตามระเบียบที่สามารถช่วยเหลือได้ ด้านนางสาวสุจิรา เบิกสว่าง ผอ.ศูนย์บริการคนพิการ จ.พิจิตร , นายวรพล โหมดชัง นิติกร สนง.พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ จ.พิจิตร อธิบายถึงเหตุที่เกิดขึ้นว่าเนื่องจากมีผู้แอบอ้างนำข้อมูลชื่อ-ที่อยู่ของผู้พิการไปใช้ทำบัตรเครดิต บัตรกดเงินสด แต่ใช้ที่อยู่ของผู้แอบอ้างเป็นที่อยู่สำหรับการติดต่อ เมื่อธนาคารทวงหนี้จึงไม่ได้รับรู้ข่าวสารมารู้อีกครั้งก็ตกเป็นจำเลยในศาลดังกล่าว ซึ่งเรื่องนี้ สนง.พม.พิจิตร ก็พร้อมที่จะเข้ามาช่วยเหลือดูแลผู้พิการที่ต้องตกเป็นจำเลยในเคสของ 3 สาวเจ้าหน้าที่เทศบาลวังบงค์ ต.สำนักขุนเณร อ.ดงเจริญ จ.พิจิตร สวมสิทธิทำบัตรเครดิต บัตรกดเงินสด ซึ่งถูกเจ้าหน้าที่ตำรวจกองปราบและ ป.ป.ท. บุกจับทั้ง 3 สาว ดังกล่าวนี้อแล้ว ขณะที่นายสมชาย (นามสมมุติ) ซึ่งเป็นผู้พิการที่ตกเป็นจำเลย ระบายความในใจว่าทุกข์มาก ไม่นึกเลยว่าคนพิการนอกจากจะใช้ชีวิตความเป็นอยู่ที่ย่ำแย่แล้วยังต้องมาถูกเจ้าหน้าที่ของรัฐที่คิดว่าเป็นที่พึ่งพึ่งมาหลอกลวงต้มตุ๋นจนตกเป็นจำเลยถึงสองคดี โดยคดีแรกฝ่ายเจ้าหน้าที่ทราบข้อเท็จจริงจึงไม่ฟ้องศาล ส่วนคดีที่อัยการ(สคช.พิจิตร) มาช่วยครั้งนี้เป็นคดีที่สอง ตนเองกลัวใจมากยอมรับว่าเบื่อกับชีวิตที่ต้องมาเจอวิบากกรรมแบบนี้ จนบางครั้งอยากคิดฆ่าตัวตายด้วยซ้ำ กรณี 3 สาวเจ้าหน้าที่เทศบาลวังบงค์ ต.สำนักขุนเณร อ.ดงเจริญ จ.พิจิตร สวมสิทธิทำบัตรเครดิต บัตรกดเงินสด ถูกตำรวจกองปราบ-ป.ป.ท.เข้าจับกุมคาเทศบาลฯ พร้อมของ

กลางใบแจ้งหนี้จากธนาคารต่างๆ ระบุชื่อบุคคลอื่น 507 ฉบับ ,บัตรเครดิตและบัตรกดเงินสดของบุคคลอื่น 116 ใบ,สำเนาบัตรประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านของบุคคลอื่น 35 ชุด เครื่องคอมพิวเตอร์ 2 เครื่อง โดย พล.ต.ต.วิทยา ศรีประเสริฐภาพ ผบก.ป. , พ.ต.อ.เอกสิทธิ์ ปานสีทา ผกก.4 บก.ป. , พ.ต.ท.เจษฎา แก้วจาเครือ รอง ผกก.4 บก.ป. , พ.ต.ต.จิรัฐวัฒน์ กิจรุ่งเรืองเดช สว.กก.4 บก.ป. และ นายณภัทร เทอดไทย ผู้แทนของธนาคารเกียรตินาคิน ร่วมกันแถลงข่าวที่กองบังคับการกองปราบ (บก.ป.) ว่าเจ้าหน้าที่ได้จับกุม น.ส.นุชรี อายุ 42 ปี เจ้าหน้าที่แผนก นักวิชาการการเงินและบัญชี กองการคลัง น.ส.จุฬาร อายุ 55 ปี เจ้าหน้าที่นักจัดการงานทั่วไป และน.ส.อมรรัตน์ อายุ 51 ปี ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ทั้งหมดสังกัดสำนักงานเทศบาลตำบลวังบงค์ ต.สำนักขุนเณร อ.ดงเจริญ จ.พิจิตร ตามลำดับหมายจับศาลอาญา ที่ 3106-308 /2568 ลง 27 พ.ค.68 ข้อหา “ร่วมกันฉ้อโกง ,ปลอมและใช้เอกสารปลอม , มีไว้ใช้และใช้เบิกถอนเงินสด ซึ่งบัตรอิเล็กทรอนิกส์ของผู้อื่นโดยมิชอบ” ซึ่งผู้ต้องหาทั้ง 3 คน ทำงานอยู่ที่เทศบาลตำบลวังบงค์ มีพฤติการณ์ออกไปพบกับกลุ่มชาวบ้านที่เป็นกลุ่มเปราะบาง เช่น คนพิการ ผู้ป่วยติดเตียง และผู้มีรายได้น้อย อ้างว่าจะทำเอกสารขอสิทธิรับเงิน หรือสิ่งของช่วยเหลือจากทางราชการให้ พร้อมขอเอกสารประจำตัว บัตรประชาชน ข้อมูลบัญชีธนาคาร และเอกสารอื่นๆ จากนั้นกลุ่มผู้ต้องหาร่วมกันทำเอกสารปลอมตัดต่อภาพใบหน้าจากบัตรประชาชนไปใส่เครื่องแบบข้าราชการออกหนังสือรับรองเงินเดือนว่าเป็นพนักงานข้าราชการ รวมทั้งปลอมรายการเดินบัญชีว่ามีเงินหมุนเวียนหลายหมื่นบาท โดยส่งข้อมูลไปยังธนาคารต่างๆเพื่อขออนุมัติบัตรสินเชื่อเงินสด(บัตรเครดิต,บัตรกดเงินสด) เมื่อมีการอนุมัติบัตรแล้วและส่งบัตรกดเงินสดในนามของเหยื่อมาที่เทศบาลที่ผู้ต้องหาทั้ง 3 ทำงาน ก่อนจะนำบัตรดังกล่าวไปกดเงินสดออกมานำไปใช้จ่ายส่วนตัว ต่อมาธนาคารเกียรตินาคินภัทรและธนาคารกสิกรไทย ตรวจพบกลุ่มลูกค้าที่มีสถานที่ทำงานอยู่ในสำนักงานเทศบาลเดียวกันที่ จ.พิจิตร ประมาณ 40 ราย ที่ยื่นขอสมัครสินเชื่อบัตรกดเงินสด พบข้อพิรุธว่าอาจมีการทุจริต ลงพื้นที่ตรวจสอบพบว่าผู้ที่ขอสินเชื่อส่วนใหญ่เป็นชาวบ้านที่มีรายได้น้อย ผู้ป่วยติดเตียง ผู้พิการ ไม่ได้เป็นผู้สมัครสินเชื่อดังกล่าวจริง จึงเข้าแจ้งความกองปราบฯ พ.ต.อ.เอกสิทธิ์ กล่าวด้วยว่า กลุ่มผู้ต้องหาร่วมก่อเหตุมาตั้งแต่ปี 67 เมื่อได้บัตรมาจะนำไปกดเงินสดออกมาจนเต็มวงเงินที่ได้ ส่วนใหญ่จะอยู่ที่ 5 หมื่นบาท ความเสียหายที่พบในขณะนี้ประมาณ 2 ล้านบาท สำหรับวิธีการป้องกันไม่ให้นธนาคารตรวจจับความผิดปกติของบัญชี กลุ่มผู้ต้องหาจะใช้วิธีชำระหนี้อัตราขั้นต่ำเพื่อป้องกันการถูกตรวจสอบจากธนาคารอีกด้วย จากการสอบสวน น.ส.นุชรี รับสารภาพว่า ต้องการหาเงินไปใช้หนี้ในระบบ บางส่วนนำไปเล่นพนัน หวยออนไลน์ ส่วน น.ส.จุฬาร และ น.ส.อมรรัตน์ ให้การปฏิเสธ ซึ่งได้นำตัวทั้งหมดส่งพนักงานสอบสวน กก.4 บก.ป. ดำเนินคดีแล้ว

ล่าตัวการปั่นหุ้น MAX - EIC - NEWS / สุนันท์ ศรีจันทร์หา

 mgronline.com/stockmarket/detail/9680000080488

August 23, 2025

© 2014-2025 mgronline.com. All rights reserved.



มาตรการลงโทษทางแพ่ง โดยการปรับเงินคดีปั่นหุ้น มักจะถูกดื้อแพ่งจากแก๊งปั่นหุ้น ไม่ยอมชำระค่าปรับ จนสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ต้องยื่นให้อัยการสั่งฟ้องบังคับชำระค่าปรับ และทุกคดี ก.ล.ต.จะเป็นฝ่ายชนะ ล่าสุดปลายสัปดาห์ที่ผ่านมา ก.ล.ต.แจ้งถึงการยื่นเรื่องต่ออัยการ ขอให้ฟ้องผู้กระทำความผิด 13 รายต่อศาลแพ่งกรณีสร้างราคาหุ้น บริษัท แม็กซ์ เมทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ MAX หุ้นบริษัทอุตสาหกรรม อีเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) หรือ EIC และหุ้น บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ NEWS และ NEWS-W5 เรียกชำระค่าปรับในอัตราสูงสุด ผู้ร่วมขบวนการปั่นหุ้น 3บริษัทและใบสำคัญแสดงสิทธิของซื้อหุ้นสามัญหรือ MAX-W5 รวม 13 คนประกอบด้วย นายยรรยงค์ อินทรสงคราม นายเอกวิชัย กมลเทพา นางวรรณ เลิศกุลธรรม นายภาณุรักษ์ แสงอร่าม นางสาวกรรณิดา ตั้งกิจตรงเจริญ นายกรวิช อัศวกุล นางสาวกัญจนารัตน์ วงศ์พันธุ์ นายสุวิทย์ พิพัฒน์วิไลกุล นางอรพิน พิพัฒน์วิไลกุล นายพิสิษฐ์ พิพัฒน์วิไลกุล นายสงกรานต์ ต้นศิริ นายภควันต์ วงษ์โอภาสี และนางมะลิวัลย์ วงศ์ชินศรี **คดีนี้** ก.ล.ต.ประกาศกล่าวโทษ เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2568 โดยพฤติกรรมความผิดเกิดขึ้นช่วงปลายปี 2559 และสั่งปรับผู้ร่วมขบวนการปั่นทั้ง 13 คน รวมเป็นเงินจำนวน 155.09 ล้านบาท แต่ผู้ถูกกล่าวหาไม่ยินยอมจ่าย ก.ล.ต.จึงยื่นอัยการฟ้องแพ่ง เรียกชำระค่าปรับในอัตราสูงสุดจำนวนรวม 202.02 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย และนำส่งคดีต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) เพื่อพิจารณาดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ เพราะเป็นความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 หุ้น MAX ซึ่งถูกเพิกถอนออกจากตลาดหลักทรัพย์ ตั้งแต่วันที่ 27 ธันวาคม 2566 หุ้น EIC ซึ่งเปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท วาว แพลคเตอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ W ตั้งแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2563 และหุ้น NEWS โดยหุ้นทั้ง 3 บริษัท เกิดพฤติกรรมปั่นราคากันหลายครั้ง จนถูก ก.ล.ต.ลงโทษปรับ รวมทั้งกล่าวโทษมาแล้ว แต่คดีที่ ก.ล.ต.กล่าวโทษทางอาญา ถูกตัดตอน ไม่ถูกนำเข้าสู่การพิจารณาในชั้นศาล เนื่องจากอดีตอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษบางคนมีความเห็นสั่งไม่ฟ้อง ทำให้แก๊งปั่นหุ้นหลุดรอดลอยนวล คดีปั่นหุ้น ซึ่งผู้ร่วมขบวนการปั่น ไม่ยินยอมชำระค่าปรับ ก.ล.ต.ยื่นให้อัยการ สั่งฟ้องศาล เพื่อบังคับให้ชำระค่าปรับอัตราสูงสุดหลายคดีแล้ว และศาลตัดสินให้แก๊งปั่นหุ้นชำระค่าปรับในอัตราสูงสุดตามที่ ก.ล.ต.ยื่นฟ้อง แต่ปัญหาที่เกิดขึ้นคือ แม้มีคำพิพากษาของศาล แต่แก๊งปั่นหุ้นก็ยังไม่ยอมจ่ายอยู่ดี

คดีปั่นหุ้น MAX - EIC และ NEWS สุดท้ายอาจลงเอยในรูปแบบเดียวกัน โดย ก.ล.ต.ไม่ได้รับ

ชำระค่าปรับ เพื่อนำส่งเงินเข้ากระทรวงการคลัง ผู้ร่วมขบวนการปั่นหุ้น ส่วนใหญ่มักเป็นนอมินีหรือตัวแทน โดยมีตัวการใหญ่ที่บงการอยู่เบื้องหลัง ถ้าใครที่ได้จากการปั่นราคาหุ้น จะถูกถ่ายโอนไปให้ตัวการใหญ่ ซึ่งเมื่อถูก ก.ล.ต.จับได้ และลงโทษทางแพ่ง โดยสั่งปรับ ตัวการใหญ่จะไม่ยอมควักเงินจ่ายค่าปรับแทนลูกสมุน เพราะเมื่อเป็นคดีทางแพ่ง ไม่มีโทษติดคุกติดตาราง อย่างมากก็ถูกศาลสั่งล้มละลาย แก๊งปั่นหุ้นจึงไม่เกรงกลัว อย่างไรก็ตาม คดีปั่นหุ้น อยู่ในมูลฐานความผิดการฟอกเงิน ซึ่ง ก.ล.ต.ส่งต่อคดีให้ ปปง.ไปแล้ว และถ้า ปปง.ตรวจสอบเส้นทางการเงินอย่างจริงจัง อาจสาวถึงความผิดการฟอกเงินได้ รวมทั้งสามารถตามแกะรอยถึงตัวการใหญ่ ที่อยู่เบื้องหลังการบงการปั่นหุ้น MAX - EIC และ NEWS ได้ **13 ผู้ร่วมขบวนการปั่นหุ้นทั้ง 3 ตัว อาจเป็นนักปั่นหุ้นระดับปลาชิวปลาสร้อยหรือเป็นเพียงนอมินีเท่านั้น และ** ก.ล.ต.ไม่สามารถสาวถึงตัวการใหญ่ได้ แต่ ปปง.มีอำนาจในการติดตามเส้นทางการเงิน ขบวนการปั่นหุ้นแก๊งนี้ และอาจพลิกคดีปั่นหุ้น จากคดีแพ่งให้กลับมาเป็นคดีอาญา พร้อมนำตัวการใหญ่ที่อยู่เบื้องหลังมาลงโทษได้ นักลงทุนที่เสียหาย จากการปั่นหุ้น MAX - EIC และ NEWS กำลังรอการเยียวยาจาก ปปง. รอการสอบสวนความผิดฐานฟอกเงินของขบวนการปั่นหุ้นแก๊งนี้ **ไม่ได้ค่าปรับจากแก๊งปั่นหุ้น MAX - EIC และ NEWS ไม่เป็นไร แต่ถ้า ปปง.เล่นงานความผิดฐานฟอกเงิน จับแก๊งปั่นหุ้นเข้าคุกได้นักลงทุนผู้สูญเสียคงพอใจแล้ว**

กกต.ยื่นคำนำประกัน อดีตส.ส.ดั่ง โกงเงินอุดหนุนพรรคการเมือง หวั่นหลบหนีซ้ำ

 matichon.co.th/politics/news_5336353

kajorn

August 23, 2025



กกต. ยื่นคัดค้านประกันตัว ‘พีระวิทย์ เรื่องลือดลภาค’ อดีตหัวหน้าพรรคไทยรักธรรม คดีทุจริต เงินอุดหนุนพรรค

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2568 นายเกรียงไกร พานดอกไม้ รองเลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) เข้าพบ พ.ต.อ. วีระวุฒิ ดำสุวรรณ ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรพระพุทธบาท ที่ สถานีตำรวจภูธรพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี เพื่อยื่นหนังสือแสดงความประสงค์ในการ คัดค้านการประกันตัว นายพีระวิทย์ เรื่องลือดลภาค อดีตหัวหน้าพรรคไทยรักธรรม ผู้ต้องหา ตามหมายจับศาลจังหวัดสระบุรี ที่ จ.117/2566 ลงวันที่ 16 มิ.ย.2566 และเป็นผู้ต้องหากระทำความผิดอาญาฐานเป็นหัวหน้าพรรคการเมือง ได้มีการนำหรือยินยอมให้บุคคลอื่นนำเงินหรือทรัพย์สินของพรรคการเมืองไปใช้เพื่อประโยชน์ส่วนตัว หรือใช้เพื่อการอื่นใด อันเป็นความผิด ตามมาตรา 132 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยพรรคการเมือง พ.ศ.2560 ซึ่งมีระวางโทษจำคุกตั้งแต่ 5-10 ปี หรือปรับตั้งแต่ 100,000-200,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ

และเป็นลูกหนี้ตามคำพิพากษาในคดีหมายเลขดำที่ พ 962/2567 คดีหมายเลขแดงที่ 2607/2568 ของศาลอุทธรณ์ภาค 1 ลงวันที่ 11 มิ.ย.2568 และคดีหมายเลขดำที่ พ 827/2567 คดีหมายเลขแดงที่ พ 499/2568 ของศาลจังหวัดสระบุรี ลงวันที่ 25 มิ.ย.2568

สำนักงาน กกต.เห็นว่าคดีนี้มีอัตราโทษสูง หากปล่อยตัวชั่วคราวอาจทำให้ผู้ต้องหาหลบหนี ไป ยุ่งเหยิงกับพยานหลักฐาน หรือก่อเหตุร้ายประการอื่น ตามที่บัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 108/1 อีกทั้งยังปรากฏพฤติการณ์การหลบหนีการจับกุมตาม หมายจับ จึงยื่นคัดค้านการให้ประกันตัว และในวันนี้พนักงานสอบสวนได้นำตัวผู้ต้องหาฝากขัง เป็นครั้งแรกต่อศาลจังหวัดสระบุรี ภายหลังจากการฝากขังแล้ว พนักงานสอบสวนจะได้ รวบรวมพยานหลักฐานและส่งสำนวนการสอบสวนให้อัยการเพื่อดำเนินการตามขั้นตอน ซึ่ง นายเกรียงไกรยังได้หารือกับ พ.ต.อ. วีระวุฒิ ถึงแนวทางในการขยายผลเพื่อจับกุมผู้ต้องหา ราย อื่นที่ยังหลบหนีเพื่อมาดำเนินคดีต่อไป

สำหรับคดีดังกล่าวสืบเนื่องจากนายพีระวิทย์เป็นหัวหน้าอดีตพรรคไทยรักธรรม เมื่อปี พ.ศ.2562 ต่อมาได้รับเงินอุดหนุนพรรคการเมืองเพื่อพัฒนาพรรคการเมือง เป็นจำนวนยอดรวมประมาณ 17.6 ล้านบาท ต่อมาไม่มีการทำหลักฐานการเบิกจ่ายทำให้ กกต.เข้าแจ้งความดำเนินคดีกับ นายพีระวิทย์ และ น.ส.พัทธ์พิมล เป็นเหตุทุจริตพรรค ผู้ต้องหาที่ 2